DATI

nato il
occhi
taglia
lingue

FORMAZIONE

TELEVISIONE

2020
2016
2015
2014
2013
2012
2011

2010

2009

2008
2007

CINEMA

Corti:

2021
2019
2013
2011
2010
2009
2008

TEATRO

2019
2017
2012
2011
2010

2009
2008

PUBBLICITA'

25-04-1966 altezza 180
Castani capelli Brizzolati
48-50 sport/varie golf, calcetto, sci,

francese ok su copione manista

Recitazione base Dedalo Teatro Milano

Centro Teatro Attivo - Milano triennio

Seminario sul lavoro dell'attore - Teatro di Ariele Roma
Stage Monologhi di Pirandello - Teatro di Ariele Roma

Schiavone 4 in onda su RAI Regia di S. Spada

Eities in onda Dplay Regia di D. Rossi A. Fadenti

Alex& CO. in onda su Disney Channel Regia di C. Norza

Furore fiction in onda su Canale 5 Regia di A Inturri
“Provaci ancora Prof 5" Rail T. Aristarco

“Benvenuti a Tavola 2”  Mediaset L. Pellegrini

L'Almanacco del Gene Gnocco in onda su RAI 3 Regia di R. Recchia
The China Story in onda su CCTV1 (tv di stato cinese) Regia di
K. Sheng

Romanzo Criminale 2 in onda su Sky Regia di S. Sollima
Ho Sposato uno Shirro 2 in onda su RAI 1 Regia di D. Barzini

Docufiction ECM in onda su Ted Channel Regia di P. Mareti

Italia allo specchio mini fiction in onda su Rai 2 Regia di C.
Seghetti

Sani e informati UNOMATTINA in onda su Rai 1 Regia di D.
Matteucci

Italia sul Due mini fiction in onda su Rai 2 Regia di F. Zennaro

Love Bugs in onda sulle reti Mediaset Regia di
M. Martelli

2017 "Domani, 2 Giugno 1946" Regia di G.Olivieri

2016 "Vissi d'Arte" Regia di M. Baciga

2013 "Pietro Rossini" Regia di G.Missiaggia

2012 “Impara l'arte” Regia di N. Morghen

2011 La misteriosa scomparsa di Antonio M. Regia di A. Villamira
2010 Il Braccio Destro Regia di E. Maggioni

2009 La Mante Regiadi E. Maggioni

2009 Chicomanda a Milano Regia di P. Righi Riva

2008 La partita piu importante della stagione Regia di G. Molteni
2007 | Videodiari di Andy Regia di J. Van Lamsweerde

Di Piu Non Basta Mai Regia di P.Corsicato

Tigers Regia R. Sandahl

La Fuga Regia di S. Vannucchi
Quando Cade la Neve Regia di S. Renso

Granfinale Regia di A. Giordano

Il Disertore Regiadi L. Favaloro

The Other man Regia di R. Eyre

Direzione Controvento 3.0 Regia C.Barbieri
La Stanza delle Lacrime  Regia di S.Cutri
“Direzione Controvento”  C. Barbieri

“One Night on Broadway” L. Carboni

Midnight(mare) Summer Dream Regia di R. Pirico
Rumors Regiadi R. Bregaglio

Gangster a Broadway Regia di D. Dalbuono

Macbeth Regiadi M. Patella
L'uomo dal fiore in bocca Regia di  C. Venturiello



2019
2013
2013
2013
2011
2010

VARIE

TLP:

Foto:

2014
2013

2010-2013

Protagonista campagna stampa BeProf, C&C Works
Spot Fineco. CdP Movie Magic

Coprotagonista spot Mc Donald's. CdP Akita
Coprotagonista spot Nutella. CdP Mercurio
Protagonista spot Barclay’s

Protagonista spot Casse Rurali Trentine

Protagonista di diverse pubblicita:
Tonno consorzio, Coop, Sky, Crescina, Galbusera, BPM, Unitel,
Vodafone, Hotelplan, Obbiettivo Risarcimento

2021 Fonte Essenziale, in onda sulle reti RAI

2015 Coprotagonista TLP Foppapedretti in onda sulle reti mediaset
2014 Coprotagonista TLP Vodafone in onda sulle reti Mediaset
2010-2013

WEB CUBE 3 (striscia la notizia)

MORANDO (Mediaset)

OKITE (Mediaset)

GIMOKA (Mediaset)

STl assicurazioni (Mediashoping)

TELEPASS PREMIUM (Media shopping)

OROLOGI POLAR (Media shopping)

Regione Toscana

Hip Hop orologi
Wiky Informatica
Vodafone grandi aziende
De Agostini

Hotel Plan

Galbusera

Banca Popolare di Milano

Video interno per Unicredit. CdP Impact

Protagonista per video interno per societa Altaformazione
Coprotagonista video medico ad uso interno. CdP McCann Complete
Medical

CINEMANIACS- sit com per le sale UCI CINEMA

Video aziendali:

VODAFONE sit com di formazione in sei puntate
VODAFONE STATION

BANCA POPOLARE MILANO

AMPLIFON

CARIPARMA

EURONICS

ALLIANZ ASSICURAZIONI

LISTERINE ZERO video di presentazione alla stampa



