



### DATI

25-04-1966 nato il altezza 180 occhi Castani capelli Brizzolati 48-50 taglia sport/varie golf, calcetto, sci, lingue francese ok su copione

## **FORMAZIONE**

Recitazione base Dedalo Teatro Milano

Centro Teatro Attivo - Milano triennio Seminario sul lavoro dell'attore - Teatro di Ariele Roma Stage Monologhi di Pirandello - Teatro di Ariele Roma

Schiavone 4 in onda su RAI Regia di S. Spada

## **TELEVISIONE**

2020

	·	
2016	Eities in onda Dplay Regia di D. Rossi A. Fadenti	
2015	Alex& CO. in onda su Disney Channel Regia di C. Norza	
2014	Furore fiction in onda su Canale 5 Regia di A	\ Inturri
2013	"Provaci ancora Prof 5" Rai 1 T. Aristarco	
2012	"Benvenuti a Tavola 2" Mediaset L. Pellegrini	
2011	L'Almanacco del Gene Gnocco in onda su RAI 3 Regia di R The China Story in onda su CCTV1 (tv di stato cinese) R. K. Sheng	R. Recchia Regia di
2010	Romanzo Criminale 2 in onda su Sky Regia di S. Sollima Ho Sposato uno Sbirro 2 in onda su RAI 1 Regia di D. I	Barzini
2009	Docufiction ECM in onda su Ted Channel Regia di P. Mar Italia allo specchio mini fiction in onda su Rai 2 Regia di Seghetti Sani e informati UNOMATTINA in onda su Rai 1 Regia di E Matteucci	li C.
2008	Italia sul Due mini fiction in onda su Rai 2 Regia di F. Zenn	naro
2007	Love Bugs in onda sulle reti Mediaset Regia di M. Martelli	

# CINEMA

Corti:	2017 "Domani, 2 Giugno 1946" Regia di G.Olivieri 2016 "Vissi d'Arte" Regia di M. Baciga 2013 "Pietro Rossini" Regia di G.Missiaggia 2012 "Impara l'arte" Regia di N. Morghen 2011 La misteriosa scomparsa di Antonio M. Regia di 2010 Il Braccio Destro Regia di E. Maggioni 2009 La Mante Regia di E. Maggioni 2009 Chi comanda a Milano Regia di P. Righi Riva 2008 La partita più importante della stagione Regia di 2007 I Videodiari di Andy Regia di J. Van Lamsweerd	G. Molteni
2021	Di Più Non Basta Mai Regia di P.Corsicato	
2019	Tigers Regia R. Sandahl	
2013	La Fuga Regia di	S. Vannucchi
2011	Quando Cade la Neve Regia di S. Renso	
2010	Granfinale Regia di A. Giordano	
2009	Il Disertore Regia di L. Favaloro	
2008	The Other man Regia di R. Eyre	

## TEATRO

2019	Direzione Controvento 3.0 Regia C.Barbieri
2017	La Stanza delle Lacrime Regia di S.Cutri
2012	"Direzione Controvento" C. Barbieri
2011	"One Night on Broadway" L. Carboni
2010	Midnight(mare) Summer Dream Regia di R. Piricò Rumors Regia di R. Bregaglio
2009	Gangster a Broadway Regia di D. Dalbuono
2008	Macbeth Regia di M. Patella L'uomo dal fiore in bocca Regia di C. Venturiello

## PUBBLICITA'

2019	Protagonista campagna stampa BeProf, C&C Works
2013	Spot Fineco. CdP Movie Magic
2013	Coprotagonista spot Mc Donald's. CdP Akita
2013	Coprotagonista spot Nutella. CdP Mercurio
2011	Protagonista spot Barclay's
2010	Protagonista spot Casse Rurali Trentine
	Protagonista di diverse pubblicità: Tonno consorzio, Coop, Sky, Crescina, Galbusera, BPM, Unitel, Vodafone, Hotelplan, Obbiettivo Risarcimento

#### VARIE

TLP:

2021 Fonte Essenziale, in onda sulle reti RAI 2015 Coprotagonista TLP Foppapedretti in onda sulle reti mediaset 2014 Coprotagonista TLP Vodafone in onda sulle reti Mediaset 2010-2013

WEB CUBE 3 (striscia la notizia)
MORANDO (Mediaset)
OKITE (Mediaset) (Mediaset) GIMOKA

GIMOKA (Mediaset)
STI assicurazioni (Mediashoping)
TELEPASS PREMIUM (Media shopping)
OROLOGI POLAR (Media shopping)

Foto:

Regione Toscana Hip Hop orologi Wiky Informatica

Vodafone grandi aziende

De Agostini Hotel Plan Galbusera

Banca Popolare di Milano

2014 Video interno per Unicredit. CdP Impact

2013 Protagonista per video interno per società Altaformazione Coprotagonista video medico ad uso interno. CdP McCann Complete

Medical

CINEMANIACS- sit com per le sale UCI CINEMA

2010-2013 Video aziendali:

VODAFONE sit com di formazione in sei puntate VODAFONE STATION

BANCA POPOLARE MILANO

AMPLIFON **CARIPARMA EURONICS** 

ALLIANZ ASSICURAZIONI

LISTERINE ZERO video di presentazione alla stampa